
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019 

OGGETTO: PRESA ATTO DECESSO DIPENDENTE CONFORTI FLORA



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che in data 15.06.2019 è deceduta la dipendente Conforti Flora, nata a Brescia il 19.12.1961, 
Operatore Socio Sanitario a tempo indeterminato, in servizio presso l’U.O. Ostetricia e Ginecologia sede di 
Desenzano;

RICHIAMATI gli artt. 72, e 73 del C.C.N.L. Comparto Sanità sottoscritto in data 21.05.2018;

PRECISATO che, in rapporto all’anzianità di servizio posseduta alla data del decesso della dipendente 
sopraccitata, assunta il 10.06.2013, il termine di preavviso, in base all’art. 72, comma 1, è stabilito in mesi 
tre e che in base al comma 8 dello stesso articolo l’Azienda deve corrispondere agli aventi diritto l’indennità 
sostitutiva del preavviso, secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del Codice Civile, nonché tutte le 
competenze maturate alla data del decesso, compreso il congedo ordinario maturato e non goduto;

ACCERTATO pertanto che, in rapporto all’anzianità di servizio posseduta alla data del decesso dalla 
dipendente sopraccitata (6 anni, 0 mesi e 6 giorni), il termine di preavviso è stabilito in mesi tre e che 
l’Azienda deve corrispondere agli aventi diritto l’indennità sostitutiva del preavviso, pari a € 5.224,51=, 
nonché tutte le competenze maturate alla data del decesso, compreso il congedo ordinario maturato e non 
goduto, pari a € 873,86=;

DATO ATTO altresì che il conseguente costo complessivo, derivante dal presente provvedimento, registrato 
nella contabilità aziendale dell'anno in corso è pari ad € 7.456,49= e dell'anno 2018 è pari ad € 153,67= 
(oneri compresi), come risulta dall'allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

RITENUTO di prendere atto del decesso della dipendente Conforti Flora, avvenuto in data 15.06.2019;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Sig.ra Roberta Guindani, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la 
completezza;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto che la dipendente Conforti Flora, nata a Brescia il 19.12.1961, Operatore Socio 
Sanitario a tempo indeterminato, in servizio presso l’U.O. Ostetricia e Ginecologia sede di 
Desenzano è deceduta in data 15.06.2019;



2. di corrispondere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 72, comma 8, del CCNL 21.05.2018, agli aventi 
diritto l’indennità sostitutiva di preavviso, secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del Codice Civile, 
quantificata in € 5.224,51=, nonché tutte le competenze maturate alla data del decesso, compreso il 
congedo ordinario maturato e non goduto, pari a € 873,86=;

3. di dare atto che il conseguente costo complessivo, derivante dal presente provvedimento, registrato 
nella contabilità aziendale dell'anno in corso è pari ad € 7.456,49= e dell'anno 2018 è pari ad € 
153,67= (oneri compresi), come risulta dall'allegato prospetto che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

4. di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane per la comunicazione del presente 
provvedimento a tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di 
competenza;

5. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in omni 
comprensivi Euro 7.610,15= verrà imputato al conto “Competenze fisse personale tecnico comparto” 
codice 13.30.030.001 per € 5.975,23=, al conto “Contrib. ex CPDEL personale tecnico comparto” 
codice 13.30.030.055 per € 1.481,26=, ed € 153,67= verrà imputato al conto “Altri debiti verso 
personale dipendente” codice 09.25.001.030 e verrà registrato nella contabilità aziendale - Area 
ospedale nell’anno 2019;

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
(Dott.ssa Manuela Pedroni)



AL01

CONTEGGIO INDENNITA' SOSTITUTIVA DI PREAVVISO

Assunta il 10.06.2013

DECEDUTA il 15.06.2019     

anzianità maturata presso questa Azienda: 6 A, 0 M, 6 GG.

voci stipendiali

STIPENDIO BASE 1.591,27

IND.QUAL.PROF.COMUNE 9,55

IND.VACANZA CCNL 2019/2021 6,72

totale fisse mensili € 1.607,54

13^ mensilità 1.607,54

Ind.sost.di preavviso da liquidare(3 mesi+3 ratei 13^) € 5.224,51

Oneri (24,79% cassa pensioni+INAIL) senza irap 1.295,15

Totale costo a bilancio € 6.519,66

nr. Giorni

Anni precedenti 2 61,57 123,14

festività soppresse anno precedente 4,39 0,00

Oneri (24,79% cassa pensioni+INAIL) escluso irap – anni precedenti 30,53

Anno in corso 12 61,83 741,94

Festività soppresse anno corrente 2 4,39 8,78

Oneri (24,79% cassa pensioni+INAIL) escluso irap – anno corrente 186,10

Totale costo a bilancio per ferie/festività non godute € 1.090,49

di cui oneri

€ 153,67 30,53

€ 7.456,49 1.481,26

TOTALE 7.610,15

CONFORTI FLORA,  nata a Brescia  il 19.12.1961, Operatore Socio 
Sanitario a tempo indeterminato e a tempo pieno

periodo di preavviso da corrispondere ai sensi  art. 72 CCNL 21.05.2018 
c.1:  mesi  3

importo 
mensile

ferie non godute (Circ. Presidenza del Consiglio dei Ministri DFP 40033 del 8/10/12)

paga 
giornaliera

Totale costo con oneri escluso Irap da imputare a bilancio nella contabilità 
aziendale anni precedenti

Totale costo con oneri escluso Irap da imputare a bilancio nella contabilità 
aziendale anno corrente


		2019-07-18T15:34:22+0000


		2019-07-18T15:35:43+0000
	Firma applicativa




